Постановление администрации Сосновского муниципального района № 2353 от 27.11.2023

О внесении изменений в административный регламент

          В соответствии с   Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2022 № 605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Отчуждение движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Сосновский муниципальный район, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», утвержденного Постановлением Администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 30.12.2019 № 2495 следующие изменения:
[bookmark: _Hlk151971160]1.1. в наименование услуги по всему тексту после слова «отчуждение» дополнить словами «движимого и»;
1.2. в подпункте 8 пункта 31 слово «недвижимое» заменить словами «движимое и недвижимое»;
1.3.  в приложение №1 в наименование услуги после слова «отчуждение» дополнить словами «движимого и»;
1.4. в приложении №1 в тексте заявления после слов «о предоставлении муниципальной услуги по отчуждению» дополнить словами «движимого и»;
1.5.   в приложение №2 в наименование услуги после слова «отчуждение» дополнить словами «движимого и»;
       1.6.  пункт 12 дополнить следующим абзацем «Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не предоставляется;
      1.7    подпункт 1 пункта 80 изложить в следующей редакции «удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не  предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Челябинской области, муниципальными правовыми актами Сосновского муниципального района.
2. Управлению муниципальной службы (Шахова Т.Е.) опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет», и на официальном интернет-портале правовой информации www.сосновский74.рф.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района Н.Н. Плюскову.

Глава Сосновского
муниципального района                      		                                   Е.Г. Ваганов